2025 年 8 月吉日

関係者各位

香美市立やなせたかし記念館 団体予約に関するお願い

平素より香美市立やなせたかし記念館の運営に格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

また、当館へのご来館・ご利用につきまして、関係各位の皆様には多大なるご配慮をいただいておりますこと、心

より御礼申し上げます。

さて、当館では、より円滑な運営と多くの皆様に快適に館内をご観覧いただくため、団体予約につきまして令和 7

年 3 月より公式ホームページからのリクエスト予約制を導入しております。

つきましては、聞き間違いや情報の行き違いといった事態を未然に防ぎ、より正確かつ確実なご対応をさせてい

ただくため、公式ホームページからのリクエスト予約にご協力賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、下記の内容をご確認のうえ、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

1. 団体予約について

香美市立やなせたかし記念館公式ホームページよりリクエスト予約の申し込みをお願いいたします。

内容を確認後、ご予約の可否につきましてメールにてご連絡させていただきます。

2. 団体予約除外日について

下記期間については、団体予約をお受けしておりません。

10 月 13 日（日）    ※財団自主事業あり

11 月 10 日（月） ～ 14 日（金） ※別館メンテナンス

12 月 29 日（月） ～ 翌 1 月 3 日（土） ※年末年始

※ご予約は個人様分も含め先着となりますため、上記以外につきましても、予約状況によりご予約
をお受けできない場合がございます。予めご了承ください。

※リクエスト予約の受付状況につきましては、やなせたかし記念館公式ホームページの「入館券の
ご購入」ページ（https://anpanman-museum.net/ticket/）より「団体予約」 → 「旅行会
社・その他の団体→」の順にクリックしてご確認ください。

【内容に関するお問い合わせ先】

高知県香美市教育委員会生涯学習振興課（〒782-8501 高知県香美市土佐山田町宝町 1-2-1

TEL：0887-53-1082（平日 8：30～17：15） / Fax：0887-53-5226 /  e-mail：shogai@city.kami.lg.jp

【団体予約についてのお問い合わせ先】

香美市立やなせたかし記念館（〒781-4212 高知県香美市香北町美良布 1224-2）

TEL：0887-59-2300（9：30～17：00、火曜日休館） / Fax：0887-57-1410 / e-mail：info@anpanman-museum.net

※2026年4月1日以降は未定

リクエスト予約
お申込

旅行会社様からのご連絡

やなせたかし記念館からの連絡

香美市立やなせたかし記念館 団体予約フロー図

リクエスト予約から
3営業日以内にメール
にてご連絡いたします

ご来館キャンセルのご連絡
（催行無しの場合）

入館料はチケット窓口
にてお支払いください

10営業日前まで
にお願いします

20名様（有料観覧の方）以上でのご来館につきましては、香美市立やなせたかし記念館 公式ホームページ「団体予約（リクエスト
予約※）」ページからお申し込みください。
リクエスト予約お申し込みから催行日までの大まかな流れは下記の通りです。

【お問い合わせ先】
香美市立やなせたかし記念館（〒781-4212 高知県香美市香北町美良布1224-2）
TEL：0887-59-2300（9：30～17：00、火曜日休館） / Fax：0887-57-1410 / e-mail：info@anpanman-museum.net

※やなせたかし記念館公式HP「入館券のご購入（ｈｔｔｐｓ：／／anpanman-museum.net/ticket/） 」ページより
「団体予約」 → 「旅行会社・その他の団体→」を順にクリックいただくと、リクエスト予約カレンダーページが開きます。

分かり次第（遅くともご来館の
2日前迄に）ご連絡ください

催行確定のご連絡
（人数をお知らせください）

予約受付可否
についてご連絡

分かり次第（遅くともご来館の
5営業日前迄に、メール or Fax
で）ご連絡ください
info@anpanman-museum.net宛

香美市立やなせたかし記念館
アンパンマンミュージアム&詩とメルヘン絵本館

団体の予約方法

【Step.1】

画面 右上にある「入館券の購入」ボタンをクリックし
ます。
※スマートフォン画面の場合は、画面右下にボタン
がございます。

【Step.2】

画面中央部にある「団体予約」ボタンをクリックしま
す。

1/15 2/15

【Step.3】

「旅行会社・その他の団体」、
「学校・保育園等関係」のどちらか当てはまる方をク
リックします。

ここでは「旅行会社・その他の団体」で進めます。

3/15

【Step.4】

予約をしたい日付を選びます。

【Step.5】

予約をしたい時間を選びます。

4/15 5/15

【Step.6】

予約をしたい人数を各料金区分に合わせて選択しま
す。

※注意点

各料金区分 10名まではプルダウン選択、
11名以上は「10+」を選んだ後に人数を手入力しま
す。
11名以上の人数を入力し終えたら、「更新」をクリック
します。

6/15

【Step.7】

人数を入力し終えたら、合計に表示されている金額
を確認し、「予約申込に進む」をクリックします。

【Step.8】

全ての日時をリクエスト予約で承っております。
「このまま続ける」をクリックします。

7/15 8/15

【Step.9】

ご連絡が必ず取れるメールアドレスをご登録いただ
きたいため、メール認証を行います。
枠内にメールアドレスを入力し、「確認メールを送信」
をクリックします。

※メールが届かない場合※

メールソフトや設定やセキュリティの設定によっては、予
約情報入力のためのメールが受信できない場合がござ
います。
・【docomo / au / SoftBank 】など携帯キャリアのメー
ルアドレスをご利用の場合、ドメインしてい受信設定で
【info@urkt.in】からのメールを受信できるよう設定をお
願いします。
・ 【Yahoo / Gmail 】などのフリーメールをご利用の場
合、初めて送付されるアドレスからのメールは全て【迷
惑メールフォルダ】に自動的に移行されてしまう場合が
ございます。
・メールが受信フォルダに見当たらない場合は他のフォ
ルダもご確認ください。

9/15 10/15

mailto:info@urkt.in

【Step.10】

Step.9で入力いただいたメールアドレス宛に
「info@urkt.in」よりメールが届きます。
メール中央部にあるURLをクリックします。

【Step.11】

青枠の必須項目を全て入力します。

10/15 11/15

mailto:info@urkt.in

【Step.12】

ヒアリング事項を全て回答し、
画面最下部「次に進む」をクリックし
ます。

【Step.13】

申し込み内容を確認します。

12/15 13/15

【Step.15】

メールアドレスに予約確定通知メールが届きます。

予約完了です！

【Step.14】

確認項目にチェックを付け、
「予約申込する」をクリックします。

14/15 15/15

195

北

道の駅「美良布」

芝生

ザ・シックス
ダイアリーかほく
ホテルアンドリゾート

やなせたかし記念館
アンパンマン
ミュージアム

やなせたかし記念館
詩とメルヘン絵本館

収蔵庫
（大壁画）

やなせたかし
記念館
別館

健康センター
セレネ

保健福祉
センター
香北

一般車
駐車場

やなせたかし
記念公園

多目的トイレ
多目的トイレ

やなせたかし記念館団体バス等の駐車場

駐車場までの目印

バス
駐車場は
こちら
５レーンあります

道の駅「美良布」そばの
赤い看板がある交差点を
通り過ぎてください。

黄色い建物がある敷地が
団体バス等の駐車場です。

アンパンマンが描かれた
赤い看板が目印です。
看板の向こう側がバスの駐車レーンです。
全部で5レーンあります。

user
線

user
線

user
線

user
線

user
線

道の駅「美良布」

やなせたかし記念館
アンパンマン
ミュージアム

保健福祉
センター
香北

一般車
駐車場

多目的トイレ

団体バス等の駐車場からやなせたかし記念館への歩き方

①黄色い建物の横を通り、
保健福祉センター香北の建
物に沿って進んでください。
途中で右に曲がります。

②建物と建物の間を抜け
ると一般車の駐車場に出
ます。他の車に気をつけ
ながら通行してください。

車道に面しておりますので
十分気をつけてご通行くだ
さい。

2 つの道があります。
緑の矢印方向が近道です。
民家がありますのでマナーを守って
ご通行ください。

青の矢印方向からも行けます。
歩道はなく、車道に面して
おりますので安全にご通行ください。

user
線

user
線

user
線

user
線

user
線

user
線

	団体予約について.pdf
	バインダー1.pdf
	01_【最終案】_R070805団体予約について（お知らせ）
	8.4市修正　やなせたかし記念館団体予約フロー図
	スライド番号 1

	バインダー2.pdf
	【団体予約用資料】香美市立やなせたかし記念館様

	バインダー4.pdf
	団体バス等の駐車場について